АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЦЕЛИННИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Целинный
от     «29 »   декабря  2009г.	                       				  № 56
О резервах материальных ресурсов     сельского  поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера
В  соответствии со ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Федеральным законом «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от
21.12.1994 г. № 68-ФЗ (в ред. От 07.05.2009г.), Постановлением Правительства РФ от 10.11.1996г. №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
Администрация сельского поселения «Целиннинское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить «Порядок создания и использования резервов материальных ресурсов сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера» (приложение 1).
2. Утвердить номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов муниципального образования для ликвидации чрезвычайных ситуаций  (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения и в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения.

Глава сельского поселения					Г.Д.Ерзикова

							Приложение №1
							к постановлению Администрации
		сельского поселения
«Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»
от 29.12.2009г. № 56

					ПОРЯДОК
           создания и использования резервов материальных ресурсов
         сельского поселения «Целиннинское» муниципального района
   «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций                                                                                                                  муниципального и локального характера на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского края

        1.Настоящий Порядок регулирует вопросы создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера  на территории сельского поселения (далее – резервы сельского поселения).
        2.Резервы сельского поселения создаются заблаговременно в соответствии с утвержденными настоящим постановлением номенклатурой и объемами в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера.
        Резервы сельского поселения получают продовольственное, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.
       3.Резервы сельского поселения  размещаются на объектах, предназначенных для их хранения и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.
       4. Резервы сельского поселения  используются:
       - при обеспечении мероприятий гражданской обороны;
       - при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера;
      - при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей;
     - для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи;
     - при осуществлении других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
      5. По решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения в случае крайней необходимости резервы сельского поселения могут использоваться для осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера.
     6. Выпуск резервов сельского поселения производится по распоряжению Администрации сельского поселения с учетом решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения.
     7. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и локального характера Администрация сельского поселения по ходатайству комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения может принимать решения об использовании на возвратной и невозвратной основе резервов сельского поселения организациями, расположенными на территории сельского поселения.
   8. Восполнение резервов сельского поселения, выданных на возвратной основе и израсходованных при ликвидации ситуаций муниципального  и локального характера,  осуществляется организациями, расположенными на территории сельского поселения, в интересах которых использовались материальные ресурсы резервов сельского поселения, не позднее чем в шестимесячный срок в соответствии с договором, заключенным на получение материальных ресурсов.
	Для восполнения ресурсов сельского поселения используются материальные ресурсы той же номенклатуры, объема и ассортимента, соответствующие по качеству техническим условиям.
    9. Бюджетная заявка на финансирование работ по созданию, хранению, использованию и восполнению ресурсов сельского поселения ежегодно представляется администрацией сельского поселения в процессе формирования бюджета сельского поселения.
  10. Списание имущества резервов сельского поселения как использованного по назначению или выслужившего установленные сроки хранения производится в соответствии с действующим законодательством.
  11. Контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением резервов сельского поселения осуществляется председателем КЧС сельского поселения.
	_____________________________________________________

							Приложение №2
							к постановлению Администрации
		сельского поселения
«Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»
от 29.12.2009г. № 56

	Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского края
для ликвидации чрезвычайных ситуаций                                                                                                                  и обеспечения мероприятий гражданской обороны
на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского края

	№ пп
	Наименование материальных средств
	Ед. изм.
	Кол-во

	   1
	2
	  3
	   4

1. Продовольствие
(из расчета обеспечения 50 чел. в течение 7 суток)
	  1.
	Сухари, галеты из муки пшеничной 2 сорта
	  кг
	 70

	  2.
	Сухари, галеты из муки пшеничной 1 сорта
	  кг
	 75

	  3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	  кг
	   7

	  4.
	Крупа разная
	  кг
	 28

	  5.
	Макаронные изделия
	  кг
	 22

	  6.
	Консервы молочные
	  кг
	 27

	  7.
	Консервы рыбные
	  кг
	 23

	  8.
	Консервы мясные
	  кг
	 30

	  9.
	жиры
	  кг
	 20

	 10.
	сахар
	  кг
	 21

	 11.
	Картофель и овощи сушеные
	  кг
	 45

	 12.
	соль
	  кг
	10

	 13.
	чай
	  кг
	0,5

	 14.
	сигареты
	  пач.
	364

	 15.
	спички
	  пач.
	311

2. Нефтепродукты

	1.
	Автомобильный бензин А-80
	т
	  2

	 2.
	Дизельное топливо «З»
	т
	  2

3.Материальное обеспечение на случай чрезвычайных ситуаций, связанных с болезнью птиц и животных

	1.
	Каустическая сода
	 кг
	 1000

	2.
	Гипохлорид кальция
	 кг
	 100

	3.
	Сульфахлорантин для дезинфекции спецодежды
	 кг
	  30

	4.
	Средства защиты (ОЗК или Л-1 –химзащита)
	 шт.
	  30

	1
	                2
	 3
	   4

	5.
	Сапоги резиновые
	пар
	 30

	6.
	халаты
	шт.
	 30

	7.
	Маски медицинские одноразовые
	шт.
	1000

	8.
	Перчатки резиновые
	Пар
	   100

	9.
	Очки защитные
	шт.
	    15

	10.
	Перчатки прорезиненные
	пар
	  100

	11.
	Шприц одноразовый 5мл (для забора крови)
	шт.
	  300

	12.
	Автомакс объем 5л
	шт.
	     5

	13.
	Автомакс объем 6л
	шт.
	   10

	14.
	Памятки населению
	шт.
	  800

	3. ПРОЧИЕ

	1.
	Уголь
	т
	100

	2.
	Глубинный насос
	шт.
	    2

		___________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЦЕЛИННИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Целинный
от     «29 »   декабря  2009г.	                       				  № 57
О резервах материальных ресурсов     сельского  поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории сельского поселения «Целиннинское»

В  соответствии со ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Постановлением Правительства РФ от 27.04.200г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь Уставом сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
Администрация сельского поселения «Целиннинское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить «Порядок создания и использования резервов материальных ресурсов сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения  мероприятий гражданской обороны» (приложение 1).
2. Утвердить номенклатуру и объемы резервов материальных ресурсов муниципального образования для обеспечения  мероприятий гражданской обороны на территории сельского поселения (приложение 2).
        3.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения и в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения.

Глава сельского поселения					Г.Д.Ерзикова

							Приложение №1
							к постановлению Администрации
		сельского поселения
«Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»
от 29.12.2009г. № 57

					ПОРЯДОК
           создания и использования резервов материальных ресурсов
         сельского поселения «Целиннинское» муниципального района
   «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения  мероприятий гражданской обороны» на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского края

        1.Настоящий Порядок регулирует вопросы создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для обеспечения  мероприятий гражданской обороны   на территории сельского поселения (далее – резервы сельского поселения).
        2.Резервы сельского поселения создаются заблаговременно в соответствии с утвержденными настоящим постановлением номенклатурой и объемами в целях экстренного привлечения необходимых средств для обеспечения  мероприятий гражданской обороны.
        Резервы сельского поселения получают продовольственное, пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.
       3.Резервы сельского поселения  размещаются на объектах, предназначенных для их хранения и откуда возможна их оперативная доставка для обеспечения  мероприятий гражданской обороны.
       4. Резервы сельского поселения  используются:
       - при обеспечении мероприятий гражданской обороны;
        - при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей;
     - для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи;
     - при осуществлении других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
      5. По решению комиссии КЧС и ПБ сельского поселения в случае крайней необходимости резервы сельского поселения могут использоваться для обеспечения  мероприятий гражданской обороны   на территории сельского поселения.
     6. Выпуск резервов сельского поселения производится по распоряжению Администрации сельского поселения с учетом решения комиссии КЧС и ПБ сельского поселения.
     7. Для обеспечения гражданской обороны Администрация сельского поселения по ходатайству комиссии КЧС и ПБ  сельского поселения может принимать решения об использовании на возвратной и невозвратной основе резервов сельского поселения организациями, расположенными на территории сельского поселения.
   8. Восполнение резервов сельского поселения, выданных на возвратной основе и израсходованных при ликвидации ситуаций муниципального  и локального характера,  осуществляется организациями, расположенными на территории сельского поселения, в интересах которых использовались материальные ресурсы резервов сельского поселения, не позднее чем в шестимесячный срок в соответствии с договором, заключенным на получение материальных ресурсов.
	Для восполнения ресурсов сельского поселения используются материальные ресурсы той же номенклатуры, объема и ассортимента, соответствующие по качеству техническим условиям.
    9. Бюджетная заявка на финансирование работ по созданию, хранению, использованию и восполнению ресурсов сельского поселения ежегодно представляется администрацией сельского поселения в процессе формирования бюджета сельского поселения.
  10. Списание имущества резервов сельского поселения как использованного по назначению или выслужившего установленные сроки хранения производится в соответствии с действующим законодательством.
  11. Контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением резервов сельского поселения осуществляется председателем КЧС сельского поселения.
	_____________________________________________________

							Приложение №2
							к постановлению Администрации
		сельского поселения
«Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район»
от 29.12.2009г. № 56

	Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского края
            для обеспечения мероприятий гражданской обороны
на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»    Забайкальского края

	№ пп
	Наименование материальных средств
	Ед. изм.
	Кол-во

	   1
	2
	  3
	   4

4. Продовольствие
(из расчета обеспечения 50 чел. в течение 7 суток)
	  1.
	Сухари, галеты из муки пшеничной 2 сорта
	  кг
	 70

	  2.
	Сухари, галеты из муки пшеничной 1 сорта
	  кг
	 75

	  3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	  кг
	   7

	  4.
	Крупа разная
	  кг
	 28

	  5.
	Макаронные изделия
	  кг
	 22

	  6.
	Консервы молочные
	  кг
	 27

	  7.
	Консервы рыбные
	  кг
	 23

	  8.
	Консервы мясные
	  кг
	 30

	  9.
	жиры
	  кг
	 20

	 10.
	сахар
	  кг
	 21

	 11.
	Картофель и овощи сушеные
	  кг
	 45

	 12.
	соль
	  кг
	10

	 13.
	чай
	  кг
	0,5

	 14.
	сигареты
	  пач.
	364

	 15.
	спички
	  пач.
	311

5. Нефтепродукты

	2.
	Автомобильный бензин А-80
	т
	  2

	 2.
	Дизельное топливо «З»
	т
	  2

3.Материальное обеспечение на случай чрезвычайных ситуаций, связанных с болезнью птиц и животных

	1.
	Каустическая сода
	 кг
	 1000

	2.
	Гипохлорид кальция
	 кг
	 100

	3.
	Сульфахлорантин для дезинфекции спецодежды
	 кг
	  30

	4.
	Средства защиты (ОЗК или Л-1 –химзащита)
	 шт.
	  30

	1
	                2
	 3
	   4

	5.
	Сапоги резиновые
	пар
	 30

	6.
	халаты
	шт.
	 30

	7.
	Маски медицинские одноразовые
	шт.
	1000

	8.
	Перчатки резиновые
	Пар
	   100

	9.
	Очки защитные
	шт.
	    15

	10.
	Перчатки прорезиненные
	пар
	  100

	11.
	Шприц одноразовый 5мл (для забора крови)
	шт.
	  300

	12.
	Автомакс объем 5л
	шт.
	     5

	13.
	Автомакс объем 6л
	шт.
	   10

	14.
	Памятки населению
	шт.
	  800

	6. ПРОЧИЕ

		___________________________________________________